Положение о профсоюзных досках

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ПАО «АКРОН» НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ РОСХИМПРОСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______» ____________ 2017года.

О смотре конкурсе «На лучшую наглядную агитацию

по освещению деятельности цеховых профсоюзных
организаций»

 1 / 76

Положение о профсоюзных досках

     Наглядная агитация - одна из важнейших
форм информационной работы профсоюза,
способствующая своевременному
информированию ее членов обо всех
действиях профсоюзных органов, дающая
возможность каждому работнику наглядно
увидеть живую работу профсоюзных структур
всех уровней.

    В целях усиления роли цеховых
профсоюзных организаций профсоюзный
комитет  ПАО «Акрон» НОО РХП принял
решение о проведении смотра
конкурса «На лучшую наглядную
агитацию по освещению деятельности
цеховых профсоюзных организаций» и

 2 / 76

Положение о профсоюзных досках

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить проведение в
первичной профсоюзной организации
ПАО «Акрон» НОО РХП смотра-конк
урса «На лучшую наглядную
агитацию по освещению
деятельности цеховых
профсоюзных организаций».

2. Утвердить Положение
(приложение №1), состав  жюри

 3 / 76

Положение о профсоюзных досках

смотра конкурса (приложение № 2).

3.Утвердить примерный макет
стенда наглядной агитации для
цеховых профсоюзных
организаций (см. Приложения
№ 3, 4).

4. Председателям цеховых
профсоюзных организаций
использовать
предложенный примерный
макет наглядной агитации в

 4 / 76

Положение о профсоюзных досках

практической работе.

5. Председателям цеховых
профсоюзных организаций
определить ответственных
из числа членов цеховых
комитетов за оформление,
содержание и сменяемость
материалов наглядной
агитации.

 5 / 76

Положение о профсоюзных досках

6. Учредить дипломы и
выделить денежные
средства для поощрения
победителей конкурса.

7. Заместителю
председателя первичной
профсоюзной
организации ПАО
«Акрон» НОО РХП
Мельникову С.Г.

 6 / 76

Положение о профсоюзных досках

обеспечить
координационную работу,
связанную с проведением
смотра конкурса,
подведением итогов.

8.  Контроль за
выполнением данного
постановления
возложить на
председателя первичной

 7 / 76

Положение о профсоюзных досках

профсоюзной
организации ПАО
«Акрон» Малушина А.С. и
профсоюзный комитет.

Председатель ППО ПАО

 8 / 76

Положение о профсоюзных досках

«Акрон» НОО РХП
                                А.С.
Малушин

 9 / 76

Положение о профсоюзных досках

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре конкурсе
 10 / 76

Положение о профсоюзных досках

«На лучшую
наглядную агитацию
по освещению
деятельности цеховых
профсоюзных
организаций».

 11 / 76

Положение о профсоюзных досках

    1.

  Общие  положения.

1.1.Смотр - конкурс
цеховых профсоюзных

 12 / 76

Положение о профсоюзных досках

организаций
проводится в целях пов
ышение уровня
информационного
обеспечения
деятельности
профсоюзных
организаций по защите
трудовых прав,
интересов и
социальных гарантий
работников.

 13 / 76

Положение о профсоюзных досках

Активизация
деятельности
профсоюзных
организаций  по
оперативному
информированию
членов профсоюза о
работе профсоюза,
пропаганда его роли и
места в современном
обществе, мотивация
профсоюзного

 14 / 76

Положение о профсоюзных досках

членства.

1.2. Конкурс
организуется и
проводится
профсоюзным
комитетом первичной
профсоюзной
организации ПАО
«Акрон» Новгородской

 15 / 76

Положение о профсоюзных досках

областной
организации
Росхимпрофсоюза.

2.Порядок
 16 / 76

Положение о профсоюзных досках

проведения
конкурса.

2.1. Профсоюзным
комитетом
утверждается
комиссия по
подведению итогов на
наличие стендов,
уголков, стенной

 17 / 76

Положение о профсоюзных досках

печати, отражающих
деятельность
профсоюза в цеховых
профсоюзных
организациях.

2.2.Комиссия
оценивает
художественный

 18 / 76

Положение о профсоюзных досках

уровень оформления
наглядной агитации.

2.3.Победитель
смотра-конкурса
определяется по
бальной системе:

 19 / 76

Положение о профсоюзных досках

- максимальное
количество баллов –
21.

2.4.Комиссия
рассматривает
выполнение цеховыми
комитетами условий
данного

 20 / 76

Положение о профсоюзных досках

смотра-конкурса с
выездом в цеха,
производства,
подразделения и
дочерние
организации и
определяет
победителя по
максимальному
количеству
набранных баллов.

 21 / 76

Положение о профсоюзных досках

3. Подведение
итогов конкурса.

    3.1. Итоги конкурса
подводятся два раза
в год .

 22 / 76

Положение о профсоюзных досках

3.2. Награждение
победителей
проходит в
торжественной
обстановке на
совещаниях
председателей
цеховых
профсоюзных
организаций.

 23 / 76

Положение о профсоюзных досках

3.3. Представленные
на смотр - конкурс
работы оценивает
комиссия,
формируемая
профсоюзным
комитетом. Комиссия
вправе устанавливать
поощрительные
призы (премии).

 24 / 76

Положение о профсоюзных досках

3.4. Победители
конкурса
награждаются
дипломами, ценными
призами или
подарочными картами
из расчёта;

1 место – на сумму

 25 / 76

Положение о профсоюзных досках

10000 рублей (Десять
тысяч рублей);

2 место – на сумму
8000 рублей (Восемь
тысяч рублей);

 26 / 76

Положение о профсоюзных досках

3 место – на сумму
5000 рублей (Пять
тысяч рублей).

.

         Приложение №2

 27 / 76

Положение о профсоюзных досках

СОСТАВ

 28 / 76

Положение о профсоюзных досках

КОМИССИИ

по оценке
результатов смотра
конкурса «На
лучшую наглядную
агитацию по
освещению
деятельности

 29 / 76

Положение о профсоюзных досках

цеховых
профсоюзных
организаций».

 30 / 76

Положение о профсоюзных досках

Мельников    Станислав Геннадьевич

 31 / 76

Положение о профсоюзных досках

председатель    комиссии, заместитель председателя    первичной профсоюзной организации    ПАО «Акрон» НОО РХП

 32 / 76

Положение о профсоюзных досках

Кондратеня    Андрей Петрович

заместитель    председателя комиссии, заместитель    председателя первичной профсоюзной    организации ПАО «Акрон» НОО РХП

 33 / 76

Положение о профсоюзных досках

Аляева    Ольга Алексеевна

 34 / 76

Положение о профсоюзных досках

Член    комиссии

 35 / 76

Положение о профсоюзных досках

Рябцева    Алина Сидоровна

 36 / 76

Положение о профсоюзных досках

Член    комиссии

Яковлева    Татьяна Александровна
 37 / 76

Положение о профсоюзных досках

Член    комиссии

 38 / 76

Положение о профсоюзных досках

Приложение №3

Примерный
перечень

 39 / 76

Положение о профсоюзных досках

материалов для
отражения на
стендах
профсоюзной
наглядной
агитации

    1.
    1.

 40 / 76

Положение о профсоюзных досках

    1.

    Историческая
справка (о цеховой
профсоюзной
организации).

    2.

 41 / 76

Положение о профсоюзных досках

    Наш    актив
(состав цехкома, и
т. д.).

    3.

    Извлечения    из
коллективного
договора.

 42 / 76

Положение о профсоюзных досках

    4.

    В    числе лучших
(лучшие в
профсоюзном
движении, по
профессии,
победители
смотров-конкурсов,

 43 / 76

Положение о профсоюзных досках

соревнований и т.
п.).

    5.

    Профсоюз    - в
действии (что
сделано
профкомом,

 44 / 76

Положение о профсоюзных досках

цехкомом).

    6.

    Охрана    труда.

    7.

 45 / 76

Положение о профсоюзных досках

    Новое    в
законодательстве.

    8.

    В    помощь члену
профсоюза.9

 46 / 76

Положение о профсоюзных досках

    9.

    Итоги
выполнения
коллективного
договора.

    10.

 47 / 76

Положение о профсоюзных досках

    Наши    планы
(планы работы
профкома,
цехкома).

    11.

    Спрашивали    -
отвечаем

 48 / 76

Положение о профсоюзных досках

(юридические
консультации,
комментарии
профкома,
администрации).

    12.

    Профсоюзный
 49 / 76

Положение о профсоюзных досках

форум (вести с
профсоюзных
собраний,
конференций,
пленумов и т. д.).

    13.

    Это    актуально
 50 / 76

Положение о профсоюзных досках

(важнейшие
газетные
публикации,
позиция
профсоюза по
актуальным
вопросам и др.).

    14.

 51 / 76

Положение о профсоюзных досках

    «Горячие»
новости.

    15.

    Знать    свои
права (права члена
профсоюза).

 52 / 76

Положение о профсоюзных досках

    16.

    Школа
профсоюза
(обучение
профактива).

    17.

 53 / 76

Положение о профсоюзных досках

    Акция    (итоги
проведенных
акций).

    18.

    Спорт.
Культура.
Молодежь.

 54 / 76

Положение о профсоюзных досках

    19.

    Предлагаем
(кармашек для
предложений
работников    по
улучшению работы,
внесению
предложений    в

 55 / 76

Положение о профсоюзных досках

коллективный
договор и т. д.).

    20.

    Поздравляем!

    21.

 56 / 76

Положение о профсоюзных досках

    Объявления
(распоряжения).

 57 / 76

Положение о профсоюзных досках

Приложение №4

 58 / 76

Положение о профсоюзных досках

Основные
направления
деятельности

Первичной
профсоюзной
организации

 59 / 76

Положение о профсоюзных досках

ПАО «Акрон»
Новгородской
областной
организации
Росхимпрофсою
за

 60 / 76

Положение о профсоюзных досках

Осуществляет
защиту социаль
но-трудовых
прав и интересов
членов
профсоюза по
четырем
основным
направлениям:

 61 / 76

Положение о профсоюзных досках

    -

  защита;

    -

  здоровье;
 62 / 76

Положение о профсоюзных досках

    -

  зарплата;

    -

  занятость.
 63 / 76

Положение о профсоюзных досках

Проводит
постоянную
работу по:

    -

  укреплению  и

 64 / 76

Положение о профсоюзных досках

развитию
системы
социального
партнерства во
взаимоотношени
ях с
работодателем:

 65 / 76

Положение о профсоюзных досках

    -

  заключению  и
контролю
исполнения
коллективного
договора;

 66 / 76

Положение о профсоюзных досках

    -

  обучению
профсоюзных
кадров и актива;

    -

 67 / 76

Положение о профсоюзных досках

  укреплению
организационно
го единства
профсоюза;

    -

 68 / 76

Положение о профсоюзных досках

мотивации
профсоюзного
членства;

    -

  информирован

 69 / 76

Положение о профсоюзных досках

ности  членов
профсоюза.

 70 / 76

Положение о профсоюзных досках

Осуществляет
контроль
соблюдения:

    -

  трудового
 71 / 76

Положение о профсоюзных досках

законодательст
ва;

    -

  режимов
труда и отдыха;

 72 / 76

Положение о профсоюзных досках

    -

  безопасных
условий и
охраны труда
работников.

 73 / 76

Положение о профсоюзных досках

Добивается:

    -

  выполнения
всех
социальных

 74 / 76

Положение о профсоюзных досках

гарантий и
льгот,
заложенных в
коллективном
договоре и
трудовом
кодексе.

 75 / 76

Положение о профсоюзных досках

 76 / 76